



(ฉบับที่ ๕๕๙ / ๒๕๖๘)

ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร
เรื่อง ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

.....

ตามที่นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร โดย นางนฤมล สัจโส ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้ให้ความเห็นชอบและอนุมัติรายงานขอจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหลักเมือง หมู่ที่ ๓ ตำบลวานรนิวาส - บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ ๕ ตำบลคอนสวรรค์ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลาง ๓,๒๓๗,๐๑๕.๖๖ บาท (สามล้านสองแสนสามหมื่นเจ็ดพันสิบบาทหกสิบกสตางค์) ราคางบประมาณ ๓,๔๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เรียบร้อยแล้ว นั้น

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางลงระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th) เว็บไซต์ขององค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร และปิดประกาศ ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ตามแนวทางการประกาศฯ ต่อไป

ประกาศ ณ วันที่ ๔ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๘


(นางนฤมล สัจโส)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหลักเมือง หมู่ที่ 3 ตำบลวนรนิวาส - บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคอนสวรรค์ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) /

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหลักเมือง หมู่ที่ 3 ตำบลวนรนิวาส - บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคอนสวรรค์ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร / องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,470,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 23 มิ.ย. 2568 เป็นเงิน 3,237,015.66 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 พงษ์อนันต์ ห่าวหาญ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง หัวหน้าฝ่ายเครื่องจักรกล

7.2 กรกฎ ดาวเดชา กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.3 จูติ โพธิ์เขียว กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ


(นางนฤมล สัพโส)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

จูติ โพธิ์เขียว

16 มิถุนายน 2568 11:07:34

การจัดทำแบบบูรณาการก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สาย บ้านหลักเมือง หมู่ที่ ๓ ตำบลวนรนิวาส - บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ ๕ ตำบลคอนสวรรค์
อำเภอวนรนิวาส จังหวัดสกลนคร

๑. กำหนดความเป็นมา

เนื่องจากสภาพถนนเดิมเป็นถนนผิวจราจรลูกรังชำรุดเป็นหลุมเป็นบ่อมีฝุ่นละอองและเป็นสาเหตุให้เกิดอุบัติเหตุจากการขับขี่ยานพาหนะบ่อยครั้ง ทำให้การสัญจรไป-มา ไม่สะดวกและเป็นอันตรายในการใช้รถใช้ถนน เพื่อแก้ปัญหาและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนให้สามารถใช้เส้นทางได้สะดวก.ปลอดภัย อีกทั้งยังช่วยให้ประชาชนมีคุณภาพชีวิตที่ดีขึ้น จึงจำเป็นต้องทำการก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ซึ่งจะทำให้สามารถแก้ปัญหาความเดือดร้อนดังกล่าว โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ได้อนุมัติงบประมาณประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๘ (โครงการตามข้อบัญญัติ) เพื่อดำเนินการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนแล้วนั้น

๒. กำหนดวัตถุประสงค์

๒.๑ เพื่อให้ประชาชนได้มีถนนสำหรับการคมนาคมได้อย่างสะดวกรวดเร็ว ปลอดภัย

๓. กำหนดคุณสมบัติผู้ประสงค์จะเสนอราคา

๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๓.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๓.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วน ผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๓.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๓.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๓.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๓.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิบัติไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๓.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ ของวงเงินงบประมาณและเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานของเอกชนที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครเชื่อถือได้

๔. กำหนดแบบรูปรายการงานก่อสร้างที่จะดำเนินการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย บ้านหลักเมือง หมู่ที่ ๓ ตำบลวานรนิวาส - บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ ๕ ตำบลคอนสวรรค์ อำเภอยานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

โดยดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ความหนา ๐.๑๕ เมตร

- ช่วง กม. ๓+๐๐๐ - ๔+๐๐๐ ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๓๐ เมตร

- ความยาวรวม ๑.๐๐๐ กิโลเมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตารางเมตร

รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครและแบบมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท

๕. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

๕.๑ ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการให้แล้วเสร็จภายใน ๑๒๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๖. กำหนดหลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ

ใช้เกณฑ์ราคา พิจารณาตัดสินจากราคารวม โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐ และ วัตถุประสงค์ของการใช้งานเป็นสำคัญ

๗. กำหนดวงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร

วงเงินงบประมาณ ๓,๔๗๐,๐๐๐.- บาท (สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๘. กำหนดงวดงานและการจ่ายเงิน

กำหนดงวดงาน จำนวน ๒ งวด รายละเอียดดังนี้

งวดที่ ๑ การจ่ายเงินให้แก่ผู้รับจ้าง จำนวน ๔๐ เปอร์เซ็นต์ ของงบประมาณตามสัญญาจ้าง

รายละเอียดดังนี้

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน ถางป่าและกรุยทาง, งานลูกรังรองพื้นทาง, งานทรายรองพื้นหนา ๕ ซม.

(บดทับ) และงานผิวจราจรคอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร ไม่น้อยกว่าร้อยละ ๕๐ (กำหนดระยะเวลา ๖๐ วัน)

งวดที่ ๒ (งวดสุดท้าย) การจ่ายเงินให้แก่ผู้รับจ้าง จำนวน ๖๐ เปอร์เซ็นต์ ของงบประมาณตามสัญญา

จ้างรายละเอียดดังนี้

เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงาน งานทรายรองพื้นหนา ๕ ซม.(บดทับ) และงานผิวจราจรคอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร แล้วเสร็จทั้งหมด งานไหล่ทางลูกรัง (บดทับ) งานติดตั้งป้าย และงานที่จำเป็นต้องทำให้แล้วเสร็จ ตามแบบแปลนและสัญญาจ้างทุกประการทั้งหมด รวมทั้งทำความสะอาดพื้นที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย (กำหนดระยะเวลา ๑๒๐ วัน)

๙. กำหนดอัตราค่าปรับ

งานจ้างกระทำการจราจรผู้รับจ้างจะต้องชำระค่าปรับให้แก่ผู้รับจ้างเป็นจำนวนเงิน ๐.๒๕ เปอร์เซ็นต์ ต่อวันของยอดเงินในสัญญาจ้างก่อสร้าง (กรณีผู้รับจ้างไม่สามารถทำงานให้แล้วเสร็จภายในระยะเวลาที่กำหนดไว้)

๑๐. กำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง(ถ้ามี)

ผู้รับจ้างซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือหรือทำสัญญาจ้างตามแบบที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ระบุไว้เอกสารแล้วแต่กรณีจะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างดังกล่าวที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนครได้รับมอบงานดังกล่าวระยะเวลาให้แก่ใช้ซ่อมแซมให้ดังเดิมภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งเป็นหนังสือจากผู้ว่าจ้าง

๑๑. การกำหนดอัตราค่าขายเอกสารในการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร ฉบับที่ ๑๘๙๗/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เรื่องการกำหนดอัตราค่าขายเอกสารในการจัดซื้อจัดจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์(e-bidding)

อัตราค่าขายแบบและเอกสารงานก่อสร้างวงเงินงบประมาณที่ใช้ในการจ้างก่อสร้างเกิน ๒ ล้านบาท แต่ไม่เกิน ๕ ล้านบาท อัตราค่าขายแบบชุดละ ๑,๕๐๐ บาท

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายรัฐติ โพธิ์เขียว)

วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอนุพงษ์ พิลาทา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายกรกฎ ดาวเดชา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหลักเมือง หมู่ที่ 3 ตำบลวนรนิวาส - บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคอนสวรรค์ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานปูเตรียมคันทางเดิม 1.1 งานปรับเกลี่ยแต่ง และบดอัดคันทางเดิม(แฉน) 2. งานรองพื้นทาง 2.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES) 2.1.1 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)	ตร.ม.	5000.000	1.3848	70,020.00	1.3848	16.16	96,963.69
2	2.1.1.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 3. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	250.000	519.18	129,795.00	1.3848	718.96	179,740.11

ผู้จัดทำ

16 มิถุนายน 2568 11:07:42

หน้า 1 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคากลางก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหลักเมือง หมู่ที่ 3 ตำบลวนรนิวาส - บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคอนสวรรค์ อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3	3.1.1 รอยต่อเชื่อมขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	30.000	146.41	7,320.50	1.3848	202.74	10,137.42
4	3.1.2 รอยต่อเชื่อมหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	450.000	74.11	33,349.50	1.3848	102.62	46,182.38
5	3.1.3 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	1,000.000	83.54	83,540.00	1.3848	115.68	115,686.19
6	4. งานไหล่ทาง 4.1 งานไหล่ทางลูกรังเกลี่ยบดทับ	ลบ.ม.	200.000	97.04	19,408.00	1.3848	134.38	26,876.19
7	5. งานเครื่องหมายจราจร 5.1 ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ	ชุด	1.000	2,150.00	2,150.00	1.3848	2,977.32	2,977.32
8	5.2 งานติดตั้งจราจร ชนิดสีขาว	ตร.ม.	200.000	290.00	58,000.00	1.3848	401.59	80,318.40
9	5.3 งานติดตั้งจราจร ชนิดสีเหลือง	ตร.ม.	25.000	290.00	7,250.00	1.3848	401.59	10,039.80
	6. งานผิวทาง (SURFACE COURSES)							

รู้ดี โฟล์เซีย

16 มิถุนายน 2568 11:07:42

หน้า 2 จาก 3

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหลักเมือง หมู่ที่ 3 ตำบลอนันตบุรี อำเภอวานรนิวาส จังหวัดสกลนคร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
10	6.1 งานผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT) 6.1.1 ผิวทางบอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนาซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	5,000.00	385.34	1,926,700.00	1.3848	533.61	2,668,094.16
รวมราคากลาง								3,237,015.66

ผู้จัดทำ: ไร่เขียว

16 มิถุนายน 2568 11:07:42

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหลักเมือง หมู่ที่ 3 ตำบลอนสวรรค์ - บ้านนาโพธิ์ หมู่ที่ 5 ตำบลคอนสวรรค์ อำเภอนาโพธิ์ จังหวัดสกลนคร
ตัววิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดสกลนคร/องค์การบริหารส่วนจังหวัดอุบลราชธานี

17/10/2568
(กรกฎ ดาวเดชา)

กรรมการกำหนดราคากลาง



จิตติ โพธิ์เขียว

16 มิถุนายน 2568

โครงการ : ประมวลราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านหลักเมือง หมู่ที่ 3 ตำบลสนธิ์หวาด อำเภอวังน้ำเย็น จังหวัดสระแก้ว
 เลขที่หนังสือ : อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง (ร้อยละ 7)

ค่าจ้างต้นทุนรวมทั้งโครงการ 2,337,533.00 บาท
 ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง 2,337,533.00 บาท
 แผลงของเงินงบประมาณ 3,470,000.00 บาท
 แผลงของเงินนอกงบประมาณ 0.00 บาท

จากตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0.00 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	7.00 %	ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0.00 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7.00 %	

Factor F งานก่อสร้างทาง

ค่าจ้างต้นทุน	Factor F
5,000,000.00	1.3848